AVICEN. — Avicenna vel Abu-Ali-Ibn-Sina, Hispanensis Arabs, medieus celeberrimus et philosophus, fato functus anno 1050, plurima scripsit de re medica, alchimia, logica, metaphysica, etc.

AVIL. — Stephanus de Avila, natione Hispanus, patria Abulensis, Societatis Jesu theologus eminentissimus, Doctoris angelici acerrimus defensor, immatura morte ablatus est anno 1601, atatis vero que 50. Ex omnibus suis lucubrationibus, que certæ nullæ sunt, absolutum magis reliquit : *Tractatum de censuris ecclesiasticis*, — *Compendium summarum seu Manuale Doctoris Navarri* in ordinem alphabeticum redactum.

AYER. — Georgius Henriens Ayrerus (Ayrer), natione Germanus, jurisconsultus eximus et professor, multas scripsit de jure dissertationes duobus voluminibus collectas, cum hoc titulo : *Opuscula varii argumenti*. Volumen alter inscribitur *Sylloge nova opuscularum minorum varii argumenti*. Obiit anno 1774.

AYRES. — Franciscus Ayres, natione Lusitanus, patria Amyeira, Societati Jesu ascriptus, theologie moralis professor, rector collegii Pharensis in regno Algarbiorum, oculorum visu orbatus, vitam finit anno 1664. Multa ascetica scripsit, scilicet : *Directorium spirituale in viam cœli*, — *Theatrum divinorum triumphorum*, — *Exemplaria metaphorica originis virtutum*, — *Parallelia academicæ in duas universalitates, divinam et profanam*, etc. Omnia haec idiomate Lusitanico exarata.

AZEVED. — Joannes de Azevelo, natione Lusitanus, patria Irenopolitanus, ordinis S. Augustini monachus, theologiae moralis, in qua maxime clariuit, professor, rector collegii Bracarensis, prior et examinator conventus Olyssiponensis, labore et annis consumptus, migravit ad coelum anno 1746, etatis sue 81, religionis 60. Plurima inter opera, præclarissimi sui ingenii dedit monumentum, cui titulus : *Tribunal theologicum et juridicum contra subdolos confessarios in sacramento penitentia ad*

Venerem sollicitantes, etc. Olyssip. 1726, in 4°.

AZOR. — Joannes Azorius (Azor), natione Hispanus, patria Murcianus, e Societate Jesu, theologiae professor, vir ingenio, memoria et lingvarum peritia clarus, vitam cum morte mutavit Romæ, anno 1607. Scripsit *Institutionum moralium tomos tres*, valde eruditos, — *Commentaria in Cantico cantico*, etc.

AZPILCUET. — Martinus Azpilcueta, natione Hispanus, Narraurus, vel Navarriensis, e patria dictus, a S. Augustino canonicus regularis, jurisconsultus et canonista clarus, Romæ obiit anno 1580. Plurima scripsit, præsertim *Commentarios in jus canonicum*, — *Enchiridion, seu Manuale*, etc. Omnia ejus opera in vi voluminibus in-fol. collecta sunt, *Lugduni*, 1597.